המאמר המרכזי
שעה(, )הוראת משפחה בסכסוכי התדיינויות להסדר החוק על
התשע"ה –2014 , יתרונות וחסרונות וההשפעה על "מרוץ הסמכויות"

עו"ד, מגשרת ונוטריונית אביטל רבינוביץ, עוסקת בגירושין ובמקרקעין

החוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה )הוראת שעה(, התשע"ה – 2014( להלן :"החוק" או "חוק
הגישור"( מחייב בני זוג העומדים להתגרש או בני משפחה, לנסות וליישב את הסכסוך הזוגי/המשפחתי

בדרך של גישור כפוי, תחת ערכאות שיפוטיות.

רקע
המשפטיים להליכים הנוגע בכל משמעותי שינוי חולל 17.7.16 ביום לתוקפו שנכנס החדש, החוק
המתנהלים בין צדדים לסכסוך הזוגי/משפחתי, כאשר המטרה שעומדת בבסיסו היא לנסות ליישב את
הסכסוך בין הצדדים -באמצעות "גישור"- מבלי לערב ערכאות שיפוטיות וממילא מבלי להגיע להכרעות

החוק חל במערכת היחסים שבין בני זוג, בין הורים או בין הורים לילדיהם בכל אחד מהעניינים כדלקמן:
ענייני נישואין וגירושין; יחסי ממון בין בני זוג, לרבות תובענה כספית או רכושית הנובעת מהקשר
בין בני הזוג; מזונות או מדור של בן זוג או של קטינים; כל עניין הנוגע לקטינים לפי חוק הכשרות
המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962; סוגיית אבהות או אמהות ; סוגיות כלליות כגון: בזיון בית
המשפט, אכיפת הסכם, תובענות למתן הוראות בהליכי ביצוע על פי סעיף 7 לחוק בית המשפט לענייני

משפחה, תשנ"ה-1995 .
יודגש, כי גם אם מתנהלים כבר הליכים בין הצדדים, ואחד מהם מעוניין להגיש תובענה חדשה באחד

מהנושאים שנמנו לעיל, עדיין מוטלת עליו החובה להגיש קודם בקשה ליישוב סכסוך.

החוק אינו חל במקרים הבאים:
תובענה שבין בני זוג לשעבר או ידועים בציבור; בקשה לאישור הסכם, ערעור ובקשת רשות ערעור;
תובענה בענייני ירושה; תובענה לפי חוק אמנת האג )החזרת ילדים חטופים(, התשנ"א-1991; הליכים
לפי חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, ולפי חוק למניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001,
ובהליכים שבהם המדינה היא צד לסכסוך הזוגי/משפחתי לרבות בתביעות אבהות, בשנה שקדמה
להגשת התובענה הוגשה כבר בקשה ליישוב סכסוך בין אותם צדדים, ובלבד שחלפו התקופות המנויות